
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Libereckého kraje 

 

termín: 10. dubna 2016, od 16.35 do 20.00 

místo: klubovna střediska Mustang, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

 



Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje, 10. dubna 2016 strana 2 z 6 

Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje  

ze dne 10. dubna 2016 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Laštůvková (RinTintina) – Skype, Veselá (Dita), bři. Langr (Šmudla) – příchod v 16.40, 

Lischka (Vuk) – odchod v 18.30, Peřina (Jerry), Polák (Kasař), Raab (Jezevec), Riss (Kaštan), 

Tauchman (Drak), Tvrzník (Ládínek) 

 (10 z 13 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: ses. Kulichová (Šťopka), bři. Hrubý (Jelen), Novotný (Žluťásek) 

hosté: ses. Pekařová (Janina), Stránská (Jája), bři. Baláš (Číča) – příchod v 16.45, Berki (Hubert), 

Cvrček (Vezír), Lochovský (Sova), Malý (Králík), Patočka (Čajíček) 

 

Zápis z jednání 

1) Závod vlčat a světlušek (ZVaS) 2016 

 Usnesení 2016-04/I: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje postupový klíč 3 standardní 
ze základních kol na krajské kolo Závodu vlčat a světlušek 2016. 

(9 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno) 

 Probíhající základní kola s tímto schváleným klíčem již počítala, stejně tak i základní kola, která 
teprve proběhnou. 

 Pořadatelé závodů se domluví se ses. Peřinovou na příspěvku od kraje na hlídky – 300,-Kč/hlídka. 

 V sobotu 9. dubna proběhlo základní kolo v Jablonci n. N. a v Jilemnici. 

o V Jablonci n. N. proběhl závod velmi hladce. Velké problémy nebyly. Závodu se zúčastnilo 
rekordních 69 dětí ve 12 hlídkách. Při závodu byla velká zima. 

o V Jilemnici měli dobře připravené kontroly. Zajištěn byl oběd i svačiny. U disciplín se dlouho 
čekalo. 

 Pořadatelem krajského kola ZVaS je přístav Ralsko Mimoň. KRJ se seznámila s přípravami a vzala 
na vědomí předběžný rozpočet krajského kola.  Za skautský kraj z pozice výchovné zpravodajky 
poskytuje podporu a dohlíží na přípravy krajského kola ses. Bobrovová (Zuzka). 

 Připomínáme, že krajské kolo proběhne 10. – 11. června 2016 v Mimoni. 

 Usnesení 2016-04/II: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje velitele krajského kola ZVaS 
br. Kabeše (Kvída) a hlavní rozhodčí ses. Hostačnou (Čertíka). 

(10 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno) 

 

2) I. grantové kolo příspěvků KRJ - výzva 

 Žádosti o příspěvek lze podávat nejpozději do 3. června 2016 (posílejte elektronicky na 
info@skautlib.cz a andilek@skautlib.cz). V případě nejasností či potřeby konzultace kontaktujte ses. 
Peřinovou (Andílka). 

 Krajská rada bude rozhodovat (hlasovat) o rozdělení finančních příspěvků na KRJ 12. června 2016. 

 V minulém roce kraj rozdal přes 60.000,-Kč během dvou grantových kol. 

 Úkol 2016-04/01: Členové KRJ předají informaci střediskům o termínu podání žádostí o příspěvek. 

 

3) Zpráva o hospodaření 

 Členům KRJ byla předložena zpráva o výsledku hospodaření kraje za rok 2015. Zpráva byla 
v obdobné podobě jako příloha i součástí daňového přiznání kraje za rok 2015. 

mailto:info@skautlib.cz
mailto:andilek@skautlib.cz


Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje, 10. dubna 2016 strana 3 z 6 

 Podstatné skutečnosti: 

o podařilo se hospodařit s přebytkovým rozpočtem 

o chata Seleška je finančně soběstačná a navíc kraji pomáhá v případě potřeby přinášet 
prostředky na další činnost a podporu skautingu v kraji 

o v průběhu roku bylo převedeno 50.000,-Kč za rok 2014 jako rezerva na spořicí účet 

o kraj získal příspěvek 38.000,-Kč od ústředí jako kompenzaci za nemožnost žádat u Lesů ČR, 
kde jsme v minulosti každý rok finanční příspěvek žádali a získávali 

o na krajských grantech kraj jednotkám rozdal 64.000,-Kč 

o výnosy (a zisk) kraje je z provozu Selešky, půjčování projektoru a plackovače, spolupráce 
s krajským úřadem na dnech GIS (v roce 2015 významná částka – 26.000,-Kč), vlastních 
členských příspěvků a účastnických poplatků (kraj dělá velké množství akcí) 

o výsledek hospodaření je 164,9 tisíc Kč v hlavní činnosti a 203 tisíc Kč ve vedlejší činnosti 

 V únoru/březnu 2015 byly definitivně zrušeny účty u KB, kde se hradily zbytečně vysoké poplatky. 
Od ledna 2016 se již plně používají pouze bezplatně vedené účty u Fio banky. 

 Usnesení 2016-04/III: Krajská rada Junáka Libereckého kraje se seznámila se zprávou 
o hospodaření za rok 2015, bere ji na vědomí a souhlasí s využitím výsledku hospodaření pro 
navýšení „rezervního fondu“ jako součást vlastního jmění kraje. 

(9 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno) 

 

4) Chata Seleška 

 Na chatě Seleška se uskuteční 13. – 15. května jarní brigáda. 

 Pokud se brigády zúčastní několik skautů z 1 střediska, získají slevu na ubytování. 

 Neplánovaně se uvolnily na chatě termíny v červenci. Prosíme o šíření této informace a podporu ve 
snaze zaplnit tyto termíny (podrobnosti v kalendáři na www.seleska.cz). 

 Úkol 2016-04/02: Šířit termín jarní brigády a volné termíny v červenci 2016. 

 V rámci jednání o prodloužení výpůjčky pozemků jedná br. Peřina s ÚZSVM o jejich koupi / převodu 
do vlastnictví za co nejvýhodnější podmínek. Jde o soubor pozemků, kdy se primárně řeší pozemky 
v dnešní výpůjčce pod objekty (budovami, ale i vodní nádrží). 

 

5) Budoucnost kraje + diskuze s náčelníkem 

 Br. Peřina informoval o průběhu návštěv středisek v kraji. Od února navštívil 6 středisek: 

o středisko Klíč Nový Bor – na br. Peřina působí dobře, vedení bude pokračovat v dalším 
volebním období, dobrý potenciál roverů a mladých vedoucích 

o středisko Řetěz Česká Lípa – funguje dobře, trošku zápasí s provedením generační výměny, 
vlastní 2 objekty (skautský dům v České Lípě a chatu Marušku v Mařenicích), skautský dům 
se snaží úspěšně rekonstruovat, má velké oddíly 

o středisko Jablonec n. N. – br. Peřina oceňuje br. Poláka, že se mu povedlo sloučit původní 
dvě střediska, br. Polák bude ve vedení končit, 26. listopadu 2016 je čeká volební sněm, 
řeší, jak to bude dál, středisko bude kupovat skautský dům od města za cca 870 tisíc Kč  

o přístav Maják Liberec – měnit se bude pouze zástupce vedoucího přístavu (mají už o něm 
představu), vlastní skautský dům Maják, který úspěšně opravují a provozují 

o středisko Varta Semily – stále výrazně roste, založilo oddíl Benjamínků, má přes 160 členů, 
hodně vedoucích, obnovilo oddíl v Lomnici n. P., vedení bude pokračovat v dalším volebním 
období, klubovnu mají pronajatou od města 

o středisko Doksy – má už cca 80 členů, dříve pouze 35 členů, vedoucí se hodně vzdělávají, 
vlastní skautský dům, řeší přípojku vody ve stavu projektů, má velkou podporu města. 

 Úkol 2016-04/03: Střediska, která br. Peřina nenavštívil, pošlou termíny střediskových rad. 

http://www.seleska.cz/


Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje, 10. dubna 2016 strana 4 z 6 

 Členové KRJ, zpravodajského týmu a náčelník diskutovali o budoucnosti kraje a o sněmech. Více než 
polovina krajů bude měnit vedení. 

 Hledá se nový krajánek. Br. Pilnáček bude krajánkem do sněmu. Pokud by se do té doby našel nový 
krajánek, začal by hned jezdit na Náčelnictvo. Náčelnictvo bývá o víkendech v Praze 5x do roka. 

 V současné chvíli není zatím nikdo, kdo by veřejně deklaroval svou kandidaturu na vedení kraje. 
Br. Peřina už ve vedení nebude v dalším období pokračovat, ale bude rád předávat zkušenosti.  
Tipy na možné nové vedení kraje psát na kraj. 

 Krajský sněm proběhne 22. ledna 2017 na krajském úřadu nebo na Technické univerzitě v Liberci. 
Organizátorem bude br. Berki. 

 Br. Baláš informoval o tématech předsněmové diskuze (www.skaut.cz/snem): 

o podpora výchovné činnosti – diskuze o tom, jak podporovat výchovnou činnost v oddíle, 
aktuální nástroje 

o dospělí v organizaci obecně – týká se to lidí od 18 let, počet dospělých velmi narůstá 

o strategie 

 V letošním roce se podařilo Náčelnictvu přijít s tématy dříve. Během dubna budou témata 
zveřejněna na Křižovatce (www.skaut.cz/snem). Můžete se zapojit do diskuze i on-line. 

 Závěry diskuze posílat v rámci usnesení sněmů výš. Čím více konkrétnějších podnětů, tím lépe. 

 Kdo by měl dobrý podnět na téma, může ho poslat Náčelnictvu. Pokud téma bude vhodné, bude 
mít stejnou podporu jako ti ostatní témata. 

 Krajský sněm Kmene dospělých (oldskautů) se bude konat 24. dubna 2016 v Liberci. Na pozici 
zpravodaje kandiduje br. Lehký (Kim). 

 

6) Rádcovské kurzy 

 Do konce dubna musí kraj nahlásit na ústředí dotace na RK. Vyplácí se konkrétní částka na osobu. 

 3 RK, které probíhají v kraji, odpovídají zadaným podmínkám – RK Koblížek, Frak a Malý strom. 

 

7) Proplácení cestovného 

 Na základě návrhu vedení kraje proběhla diskuze členů KRJ o možné změně výše náhrady v rámci 
proplácení cestovného pro krajské akce a při činnosti kraje (v návaznosti na změny v novelizované 
republikové směrnici). 

 Nový návrh: 

o od ledna 2016 používat pravidla dle nové směrnice (např. není třeba samostatná smlouva) 

o změna částek proplácených jako náhradu za opotřebení na km: 

 2,-Kč / km - základní náhrada osobní automobil 

 3,-Kč / km - automobil s vlekem  

 výjimečně se schválením předsedy KRJ i další navýšení až do maxima dle směrnice 
(až 3,50,-Kč) 

 Usnesení 2016-04/IV: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje pro proplácení cestovních 
náhrad v rámci akcí a činnosti kraje náhradu za opotřebení vozidla ve výši 2,-Kč pro osobní 
automobil, 3,-Kč v případě použití automobilu s vlekem a ve výjimečných případech může 
předseda KRJ schválit i další navýšení náhrady až do výše dané Směrnicí k proplácení cestovních 
náhrad. Proplácení cestovních náhrad se těmito pravidly, v souladu s možností daných směrnicí, 
řídí už od 1. ledna 2016. 

(8 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno) 

 

8) Krajské vyznamenání 

http://www.skaut.cz/snem
http://www.skaut.cz/snem


Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje, 10. dubna 2016 strana 5 z 6 

 Br. Berki informoval KRJ o stavu příprav nového krajského vyznamenání, poptával ceny za raznici 
u uměleckých středních škol v Libereckém kraji. 

 Výroba raznice stojí 15.000 – 20.000,-Kč, 100 ks medailí stojí 13.000,-Kč, krabičky na medaile stojí 
5.000 – 7.000,-Kč. 

 Proběhla diskuze a orientační hlasování o tom, jestli členové KRJ stále trvají na kovové medaili, zda 
by nestačil dekret a stužka. S výstupem diskuze bude br. Berki pracovat a až podle finálního návrhu 
a upřesnění cen případně KRJ revokuje své původní usnesení, pokud by nechtěla vyrábět tak drahé 
medaile, ale jen stužky a placky. 

 Úkol 2016-04/04: Br. Berki zadá zpracování návrhu na SUPŠ Turnov. 

 Návrhy na udělení nové medaile bude možné podávat, až bude hotová, o medaile tedy nebude 
možné žádat v květnu, ale spíše až ke konci roku. 

 

9) Podpora vznikajících / obnovovaných oddílů 

 Proběhla diskuze o finanční podpoře vznikajících oddílů a obnovování skautingu v dalších místech 
kraje. Členové KRJ se o tématu podrobněji budou bavit na výjezdním zasedání v listopadu. 

 Nově vznikl oddíl v Lomnici n. P., kde dříve bylo středisko. Postupně středisko zaniklo. Po několika 
letech a náboru je nyní v Lomnici n. P. družina/oddíl, která se schází. Město oddílu nabídlo prostor 
v městském domě, kde ale musí měsíčně platit 1.900,-Kč za nájem, energie a služby. Náklady hradí 
středisko Varta Semily, pod které oddíl spadá. 

 Usnesení 2016-04/V: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje jednorázovou finanční 
podporu ve výši 500,-Kč/měsíčně na provoz klubovny v Lomnici n. P. až do konce roku 2016. 

(6 pro, 1 proti, 1 zdržel se – schváleno)  

 

10) Zprávy a informace z oblastí kraje 

 Charita postavila krizový tým, který bude připravovat vzdělávací akce se záchranáři, policií a hasiči. 
Může to být zajímavé především pro rovery. Pokud byste měli zájem, ozvěte se. 

 Na některých členských kartách jsou fleky přes fotografii. Vada nelze odstranit (je daná technologií 
tisku a konkrétní fotografií nahranou do skautISu). Pokud bude nahraná nová fotografie, bude 
možné členskou kartu reklamovat a s lepší fotkou znovu vyrobit. 

 V Turnově proběhl skautský ples a středisko se chystá na několik větších akcí. 27. – 29. května 2016 
v Turnově oslaví 100 let skautingu. 

 Kmen dospělých má svůj časopis s názvem Magoš (je přílohou časopisu Skautský svět). 

 U vodních skautů probíhá odemykání řek. 23. dubna 2016 se bude konat tradiční Kotorský závod 
a Lampiónová plavba. Přístav Flotila koupila klubovnu a už je v katastru zapsaná jako vlastník. 

 

Termín příští KRJ: 

 12. 6. 2016 od 16.30 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 

 

 

Zapsala: Jana Stránská (Jája) Ověřil: Ondřej Peřina (Jerry) 

  



Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje, 10. dubna 2016 strana 6 z 6 

Důležité termíny 

Termín koho se týká Co 

15. – 17. 4. 2016 zájemci od 15 let ČK Vocať Pocaď (Ahojka v Hraběticích) 

23. 4. 2016 zájemci Kotorský závod 
Lampiónová plavba 

24. 4. 2016 členové KD (oldskauti) Krajský sněm Kmene dospělých (Liberec) 

29. 4. – 1. 5. 2016 zájemci od 18 let ZZA v Liberci (3. víkend) 

7. 5. 2016 světlušky a vlčata 
(od 6 do 11 let) 

Základní kolo ZVaS oblasti Liberecko 

7. – 8. 5. 2016 světlušky a vlčata 
(od 6 do 11 let) 

Základní kolo ZVaS oblasti Českolipsko 

13. – 15. 5. 2016 dobrovolníci Jarní brigáda na chatě Seleška 

20. – 22. 5. 2016 zájemci od 18 let Vůdcovské zkoušky (Jablonec nad Nisou) 

20. – 22. 5. 2016 zájemci od 15 let ČK Vocať Pocaď (Seleška v Lužických horách) 

27. – 29. 5. 2016 zájemci Oslava 100 let skautingu v Turnově 

22. 1. 2017 delegáti ze středisek + KRJ Krajský sněm – volba nového vedení a rady 

 

Rekapitulace úkolů 

úkol do kdy Kdo co Stav 

U2016-04/01 květen 2016 členové KRJ Předají informaci střediskům o termínu 
podání žádostí o příspěvek. 

 

U2016-04/02 květen 2016 všichni Šířit termín jarní brigády a volné 
termíny v červenci. 

 

U2016-04/03 květen 2016 střediska Pošlou termíny střediskových rad.  

U2016-04/04 duben 2016 br. Berki Zadá zpracování návrhu na SUPŠ 
Turnov. 

 

 


	Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje  ze dne 10. dubna 2016
	Účastníci zasedání
	Zápis z jednání
	1) Závod vlčat a světlušek (ZVaS) 2016
	2) I. grantové kolo příspěvků KRJ - výzva
	3) Zpráva o hospodaření
	4) Chata Seleška
	5) Budoucnost kraje + diskuze s náčelníkem
	6) Rádcovské kurzy
	7) Proplácení cestovného
	8) Krajské vyznamenání
	9) Podpora vznikajících / obnovovaných oddílů
	10) Zprávy a informace z oblastí kraje

	Důležité termíny
	Rekapitulace úkolů


